2023/06/01 11:51:09 / 22953356_株式会社日本取引所グループ_決議通知

決議通知

証券コード：8697
2023年６月16日

株 主 各 位
東 京 都 中 央 区 日 本 橋 兜 町 ２ 番 １ 号
株式会社 日本取引所グループ
取締役兼代表執行役グループCEO 山 道 裕 己

報 告 事 項 １ 第22期（2022年４月１日から2023年３月31日まで）事業報告及び連結計
算書類の内容報告並びに会計監査人及び監査委員会の連結計算書類監査結果
報告の件

２ 第22期（2022年４月１日から2023年３月31日まで）計算書類の内容報告
の件
　本件は上記内容を報告いたしました。

第22回定時株主総会決議ご通知
拝啓　株主の皆様には日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、本日開催の当社第22回定時株主総会において、下記のとおり報告及び決議されました
ので、ご通知申し上げます。

敬　具
記

－ 1 －

2023/06/01 11:51:09 / 22953356_株式会社日本取引所グループ_決議通知

決議通知

決 議 事 項
第１号議案 定款一部変更の件

　本件は原案どおり承認可決され、当社定款を次のとおり変更いたしました。

変　　　更　　　前 変　　　更　　　後
（取締役の員数）
第１９条　当会社の取締役は、１５名以内
とする。

（新設）

（取締役の員数）
第１９条　当会社の取締役は、１６名以内
とする。

付　則
この改正規定は、令和５年６月１６日から
施行する。

（下線は変更箇所を示します。）

－ 2 －

2023/06/01 11:51:09 / 22953356_株式会社日本取引所グループ_決議通知

決議通知

第2号議案 取締役16名選任の件
　本件は原案どおり承認可決され、取締役に木下 康司、山道 裕己、岩永 守幸、
横山 隆介、宮原 幸一郎、小沼 泰之、遠藤 信博、大田 弘子、荻田 伍、
釡 和明、幸田 真音、小林 栄三、鈴木 康史、竹野 康造、松本 光弘及び森 公高
の16氏が選任され、それぞれ就任いたしました。
　なお、木下 康司、遠藤 信博、大田 弘子、荻田 伍、釡 和明、幸田 真音、
小林 栄三、竹野 康造、松本 光弘及び森 公高の10氏は社外取締役であります。

以　上

－ 3 －

2023/06/01 11:51:09 / 22953356_株式会社日本取引所グループ_決議通知

決議通知

氏名 担当
木 下 康 司 ＊ 取締役会議長
山 道 裕 己 指名委員、報酬委員、リスクポリシー委員
岩 永 守 幸
横 山 隆 介
宮 　 原 　 幸 一 郎
小 沼 泰 之
遠 藤 信 博 ＊ 指名委員
大 田 弘 子 ＊ 報酬委員、監査委員
荻 田 　 伍 ＊ 指名委員（委員長）
釡 　 和 明 ＊ 報酬委員
幸 田 真 音 ＊ 監査委員、リスクポリシー委員（委員長）
小 林 栄 三 ＊ 指名委員、報酬委員（委員長）
鈴 木 康 史 監査委員
竹 野 康 造 ＊ 指名委員、リスクポリシー委員
松 本 光 弘 ＊ 監査委員、リスクポリシー委員
森 　 公 高 ＊ 報酬委員、監査委員（委員長）

（ご参考）
　株主総会終了後の取締役会の決議により、以下のとおり各取締役の担当が決定いたしました。

＊社外取締役
（注）当社では、法定三委員会（指名委員会、報酬委員会、監査委員会）に加えて、リスク管理における外部視

点の取り込みを行い、ガバナンスの向上を図ることを目的として、社外取締役を中心に構成されたリスク
ポリシー委員会を設置しています。

以　上

－ 4 －